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Sistema Integral de Informacion Académica
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Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

ESTANISLAO HERNANDEZ FIGUEROA

Datos Generales

Nombre: ESTANISLAO HERNANDEZ FIGUEROA

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 24 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA B TP Definitivo
Escuela Nacional Preparatoria Plantel 4 "Vidal Castafieda y Ngjera”
Desde 01-11-2023
Desde 01-11-2023PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Escuela Nacional Preparatoria Plantel 4 "Vidal Castafieda y NGjera”
Desde 01-01-2025

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PASPA Estudios de Postgrado 2015 - 2016
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AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

ESTANISLAO HERNANDEZ FIGUEROA

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

ESTANISLAO HERNANDEZ FIGUEROA
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Reporte individual

ESTANISLAO HERNANDEZ FIGUEROA

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo
1 Ecologia y medio ambiente

2 Ecologia y medio ambiente

3 Atlas De México

4 Ecologia y medio ambiente

5 Atlas de México

6 Ecologiay medio ambiente

Fecha de impresién: 14:12:57

. Libros completos: 6 (100.00%)

Autores Alcance  Ano ISBN
ESTANISLAO HERNANDEZ Libro 2022 9786078852925
FIGUEROA MARIA Completo
CRISTINA REYES
POSADAS
ESTANISLAO HERNANDEZ Libro 2022 978607886032
FIGUEROA MARIA Completo 6
CRISTINA REYES
POSADAS
ESTANISLAO HERNANDEZ Libro 2021 9786075515373
FIGUEROA Completo
ESTANISLAO HERNANDEZ Libro 2020 9786075342276
FIGUEROA MARIA Completo
CRISTINA REYES
POSADAS
ESTANISLAO HERNANDEZ Libro 2019 9786075513140
FIGUEROA Completo
ESTANISLAO HERNANDEZ Libro 2019 9786070142840
FIGUEROA MARIA Completo

CRISTINA REYES
POSADAS
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MEXICO

ESTANISLAO HERNANDEZ FIGUEROA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ESTANISLAO HERNANDEZ FIGUEROA
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AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

ESTANISLAO HERNANDEZ FIGUEROA

PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

ESTANISLAO HERNANDEZ FIGUEROA
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ESTANISLAO HERNANDEZ FIGUEROA

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Bachillerato: 82 (100.00%)

1 Bachillerato GEOGRAFIA Escuela Nacional 52 2024-1
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y Ngjera”

2 Bachillerato ~ GEOGRAFIA Escuela Nacional 55 2024-1
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y Ngjera”

3  Bachillerato GEOGRAFIA Escuela Nacional 56 2024-1
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y Ngjera”

4 Bachillerato GEOGRAFIA ECONOMICA Escuela Nacional 58 2024-1
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y NGjera”

5 Bachillerato GEOGRAFIA ECONOMICA Escuela Nacional 41 2024-1
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y NGjera”

6 Bachillerato GEOGRAFIA ECONOMICA Escuela Nacional 23 2024-1
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y NGjera”

7  Bachillerato GEOGRAFIA ECONOMICA Escuela Nacional 30 2024-1
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y Ngjera”

8 Bachillerato ~ GEOGRAFIA POLITICA Escuela Nacional 63 2024-1
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y Ngjera”

Fecha de impresién: 14:12:57 Pagina 6/14 Jueves, 22 de mayo de 2025
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Reporte individual

ESTANISLAO HERNANDEZ FIGUEROA

GEOGRAFIA POLITICA

GEOGRAFIA POLITICA

GEOGRAFIA

GEOGRAFIA

GEOGRAFIA

GEOGRAFIA ECONOMICA

GEOGRAFIA ECONOMICA

GEOGRAFIA ECONOMICA

GEOGRAFIA ECONOMICA

GEOGRAFIA POLITICA

GEOGRAFIA POLITICA

GEOGRAFIA POLITICA

GEOGRAFIA

GEOGRAFIA
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Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 4

"Vidal Castafieda y Ngjera”

54
60
56
57
58
38
65
40
41

66
66
56
51

51

Sild

sistema integral de
informacién académica

2024-1

2024-1

2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2022-0

2022-0

Jueves, 22 de mayo de 2025



23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

Fecha de impresién: 14:12:57

<R VDAL TN Uiy

=" s‘? ;fr =14

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

ESTANISLAO HERNANDEZ FIGUEROA

GEOGRAFIA
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ESTANISLAO HERNANDEZ FIGUEROA

51 Bachillerato GEOGRAFIA ECONOMICA Escuela Nacional 30 2018-0
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y Ngjera”

52 Bachillerato GEOGRAFIA POLITICA Escuela Nacional 46 2018-0
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y Ngjera”

53 Bachillerato GEOGRAFIA POLITICA Escuela Nacional 41 2018-0
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y Ngjera”

54 Bachillerato GEOGRAFIA POLITICA Escuela Nacional 51 2015-0
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y Ndjera”

55 Bachillerato GEOGRAFIA POLITICA Escuela Nacional 68 2015-0
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y Ngjera”

56 Bachillerato GEOGRAFIA ECONOMICA Escuela Nacional 49 2015-0
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y NGjera”

57 Bachillerato GEOGRAFIA ECONOMICA Escuela Nacional 45 2014-0
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y Ngjera”

58 Bachillerato GEOGRAFIA Escuela Nacional 66 2014-0
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y Ngjera”

59 Bachillerato GEOGRAFIA Escuela Nacional 64 2014-0
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y Ngjera”

60 Bachillerato GEOGRAFIA POLITICA Escuela Nacional 70 2014-0
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y Ngjera”

61 Bachillerato GEOGRAFIA POLITICA Escuela Nacional 74 2014-0
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y Ngjera”

62 Bachillerato GEOGRAFIA POLITICA Escuela Nacional 60 2013-0
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y NGjera”

63 Bachillerato GEOGRAFIA POLITICA Escuela Nacional 78 2013-0
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y Ngjera”

64 Bachillerato GEOGRAFIA Escuela Nacional 63 2013-0
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y Ngjera”
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ESTANISLAO HERNANDEZ FIGUEROA

65 Bachillerato GEOGRAFIA ECONOMICA Escuela Nacional 52 2013-0
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y Ngjera”

66 Bachillerato GEOGRAFIA Escuela Nacional 61 2013-0
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y Ngjera”

67 Bachillerato GEOGRAFIA ECONOMICA Escuela Nacional 53 2012-0
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y Ngjera”

68 Bachillerato GEOGRAFIA Escuela Nacional 59 2012-0
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y Ndjera”

69 Bachillerato GEOGRAFIA Escuela Nacional 59 2012-0
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y Ngjera”

70 Bachillerato GEOGRAFIA POLITICA Escuela Nacional 77 2012-0
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y NGjera”

71  Bachillerato GEOGRAFIA POLITICA Escuela Nacional 65 2012-0
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y Ngjera”

72 Bachillerato GEOGRAFIA POLITICA Escuela Nacional 53 201-0
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y Ngjera”

73 Bachillerato GEOGRAFIA POLITICA Escuela Nacional 56 201-0
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y Ngjera”

74 Bachillerato GEOGRAFIA Escuela Nacional 52 2011-0
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y Ngjera”

75 Bachillerato GEOGRAFIA Escuela Nacional 54 201-0
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y Ngjera”

76 Bachillerato GEOGRAFIA ECONOMICA Escuela Nacional 40 201-0
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y NGjera”

77 Bachillerato GEOGRAFIA POLITICA Escuela Nacional 65 2010-0
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y Ngjera”

78 Bachillerato GEOGRAFIA POLITICA Escuela Nacional 64 2010-0
Preparatoria Plantel 4
"Vidal Castafieda y Ngjera”
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ESTANISLAO HERNANDEZ FIGUEROA

GEOGRAFIA POLITICA

GEOGRAFIA POLITICA

GEOGRAFIA POLITICA

GEOGRAFIA POLITICA
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ESTANISLAO HERNANDEZ FIGUEROA

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ESTANISLAO HERNANDEZ FIGUEROA
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ESTANISLAO HERNANDEZ FIGUEROA

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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